



اقتصاد در آینه رسانه‌ها

دروغ بزرگ روزنامه‌های حامی دولت درباره قراردادهای نفتی
جوان
روزنامه جوان درباره قراردادهای نفتی نوشته است:رسانه‌های همسوی دولت از نتیجه جلسه نفتی مجلس یک «دروغ بزرگ» تحویل مخاطب دادند.. رسانه‌های تجدیدنظرطلبان حامی دولت، تیتز یک روز دوشنبه خود را در یک وارونه‌خوانی و دروغ‌زداری عجیب به موضوع قراردادهای نفتی و جلسه غیرعلنی مجلس اختصاص دادند و نوشتند که پروژه دلواپسان با درایت و حکایت وزیر نفت از قراردادهای نفتی به شکست انجامید، در واقع در یک چپ‌خوانی محض همه چیز برعکس انعکاس داده شد.
به گزارش «جوان» وزارت نفت در یک هماهنگی کامل با مجلس شورای اسلامی قصد داشت روز یکشنبه برای همیشه قراردادهای نفتی (IPC) را از قبلیتر مجلس عبور دهد و براساس برنامه‌های خود، قراردادهای پرباهم و مشکل‌دار نفتی IPC را اجرائی کند که این سناریو با نامه مقام معظم رهبری به علی لاریجانی و بیداری تعدادی از نمایندگان خنثی شد..
سعی کردند اینگونه القا کنند که وزیر نفت بازی را از منتقدان برده است؛ خوانشی متفاوت از واقعیت که سعی داد انتقادات وارده به قراردادهای نفتی را بی‌پهلو بنامد. این هم از عجایب بازی‌های رسانه‌های مدافعان دولت است که به‌جای اشاره به «برگشت مصوبه دولت درباره IPC» و شکست زنگنه در پیشبرد برنامه‌های پرباهم خود، این شکست را شامل حال منتقدان کرده است؛ براساس نامه مقام معظم رهبری و اظهارات تعدادی از نمایندگان مجلس سازمان بازرسی، IPC دارای اشکالات فراوانی است که پیش از اجرا باید اصلاح شود و نمایندگان مجلس روزی آن تأکید کردند که در شرایطی که زنگنه این نقدها را قبول نداشت اما در نهایت در جلسه غیرعلنی مجلس مقرر شد این اصلاحات اعمال شده و به تصویب هیئت وزیران برسد و سپس راهی هیئت تطبیق قوانین شود. حال سؤال اساسی این است که «دیپورت IPC به دولت» آیا روز «چمز منتقدان نفتی» است؟

به عنوان نمونه روزنامه شرق در یک گزارش منحصربه‌فرد نوشته است: «الاحز روز موعود فرا رسید و زنگنه با حضور در صحن غیرعلنی مجلس به انتقادات مخالفان قراردادهای نفتی پاسخ داد. آنچه از این نشست به گوش می‌رسد، فروکش کردن واکنش‌های تند مخالفان است. گویی دیگر از آن تب تند مخالفت‌ها خبری نیستست و یک جلسه برای رفع این ابهامات و انتقادات کافی بود.»
احتمالاً روزنامه شرق نه عکس‌های ناشخ روز یک‌شنبه را دیده است و نه از خروج این جلسه آگاه بوده که بخش‌های وزیر نفت را نتیجه صحت IPC عنوان کرده است و در گزارش خود به هیچ عنوان به موضوع «تکلیف وزارت نفت به اصلاح قراردادهای نفتی» اشاره‌ای نکرده است.
شرق ۱۵ اشکال وارده به IPC، «رهنمودی» می‌داند ولی به این پرسش پاسخ نداده است که اگر این ۱۵ اشکال رهنمودی است، دلیل نپذیرفتن قرارداد جدید نفتی در مجلس چه بود و چرا لاریجانی آن را به دولت پس فرستاد؟
بمنظر می‌رسد عده‌ساز از سوی وزیر نفت به رسانه‌های همسو سربایت کرده است و تیتزسازی و حذف واقعیت و وارونه جلوه دادن حقایق روجه جاری آنها شده تا به هر شکلی که شده است، IPC به مرحله اجرا نزند تا بتواند فرش قرمز برای توتال فرانسه بهن شود!

مردم در دولت بازدهم قدرت خرید ندارند
تبادل
این روزنامه حامی دولت اعتراف مهمی کرده است: دولت سیاست‌های جنس و گریدخته‌ای برای تحریک تقاضا، که به انبساط مالی و به سیاست پولی را در برید داشته، دنبال کرده است اما اینکه تا چه اندازه این سیاست‌ها می‌تواند روند کاهشی نرخ تورم را در ماه‌های آینده ادامه‌دار کند به چند پارامتر نیاز است. از زمانی که دولت بازدهم بر سر کار آمد، کابینه اقتصادی تدبیر و امید به کاهش نرخ انفاسر گسیخته تورم که از دولت پیشین به‌جا مانده بود، متمركز شد. آنها با چالش‌ی روبرو بودند که راهی اجر تک‌رقمی کردن آن نداشتند. خوشبختانه دولت توانست به هدف موردنظر خود که تورم تک‌رقمی بود، دست پیدا کند. اما در این بین بخشی که اکنون در اقتصاد کشور وجود دارد که بسیار هم حائزاهمیت است، بحث رکود حاکم بر بخش‌های مختلف اقتصادی است. رکود کبینه شده در اقتصاد ایران جذا از بحث زمان مظهرش، در حال حاضر ناشی از سمت تقاضاست. به این معنا که قدرت خرید نه برای بنگاه‌ها و نه برای خانوارها وجود ندارد و بالطبع زمانی که تقاضا و خریدی وجود نداشته باشد، رشد اقتصادی هم به صورت نمی‌گیرد و قیمت‌ها هم افزایش پیدا نمی‌کند. دولت باید بخشی را که بر عرصه، تولید، مبادله، رشد اقتصادی و اشتغال است را درنظر داشته باشد و بتواند این بخش‌ها را تحریک کند. این مسئله را باید درنظر داشت که به‌دلیل شرایطی که در آن قرار داریم و به‌دلیل نبود تقاضا، قیمت‌ها هم با کاهش مواجه شده است و به‌راحتی هم می‌تواند تغییر پیدا کند.
تورم نقطه به نقطه افزایش می‌یابد

دنیای اقتصاد
این روزنامه حامی دولت درباره تورم نوشته است، مرکز آمار گزارش تازه خود از روند شاخص‌های قیمتی در مرداد ماه سال جاری را منتشر کرد و از رشد ۱٫۴ درصدی سطح قیمت‌ها در دومین ماه تابستان (تورم ماهانه مردادماه) خبر داد. براساس این گزارش، نرخ تورم متوسط (۱۲ماهه) در مردادماه به سطح ۸/۶ درصدی کاهش یافته و پس از سال‌ها به زیر سطح ۹درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه که از خر داده‌ام به سطح ۶/۱ درصد رسیده بود، در ادامه صعود کرد، تیرماه، در ماه گذشته نیز مجدداً افزایش یافته و به ۷/۲ درصد رسیده است...
نکته قابل توجه در گزارش مرکز آمار از نرخ تورم این استست که پس از تورم ماهانه ۱۲درصدی تیرماه، در مردادماه هم سطح تورم نسبتاً بالا و معادل ۱۱/۲ درصد بوده است. این در حالی است که همان طور که محاسبات نشان می‌دهد و برخی از مسئولان و تحلیلگران نیز مطرح کرده‌اند، حفظ سطح تورم یک رقیب نایب‌زند این استست که متوسط نرخ تورم ماهانه در یک دوره زمانی، از ۰/۷ درصد بیشتر نباشد. چرا که در صورتی که به مدت ۱۲ ماه متوالی سطح قیمت‌ها بیش از ۰/۷ درصد افزایش یابد، با گذشت ۱۲ ماه و پس از یک سال نرخ تورم مجموع سطح قیمت‌ها بیشتر از ۱۰ درصد خواهد بود. بنا استا توجه به این موضوع، روند صورت گرفته در خردادماه و تیرماه که با ثبت نرخ‌های بافاضله از «استانه تحمل تورم تک‌رقمی» همراه بوده، در صورت تداوم به از دست رفتن دستنوار تورم تک‌رقمی خواهد انجامید.
این روند، روی شاخص تورم نقطه به نقطه نیز، که واکنش‌پذیری بیشتری دارد و تحولاتی آنی را زودتر در خود منعکس می‌کند، مشهود بوده است. به‌طوری که پس از طی یک دوره طولانی از کاهش تورم نقطه به نقطه که باعث شد این شاخص در خرداد ماه به گزینهای کسابقه به استانه ۶ درصد برسد، با تغییر مسیر صورت گرفت، این تیرماه این شاخص نیز رو به افزایش گناشت و به ۶/۵ درصد رسید. و همین افزایش قیمتی باعث در مردادماه نیز، سطح آن را به ۷/۴ درصد رسانید. محاسبات صورت گرفته نشان می‌دهد اگر قرار باشد نرخ تورم ماهانه در نقطه‌به‌نقطه باقی بماند، از سال مهجرتان بالای سطح یک درصد باشد، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در فاصله نسبتاً کوتاهی از محدوده تک‌رقمی خارج خواهد شد. و حداکثر تا بیستم ماه سال جاری در این محدوده خواهد ماند. همچنین، نرخ تورم متوسط نیز با پهن شدن بازه ناخبر و از مردادماه سال آینده به بعد، به سطح بالای ۱۰ درصد خواهد رسید.

تسلیت

همکار محترم جناب آقای ناصر شاهواروق
مصیبت درگذشت پدر گرامیبتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم مغفان و رحمت واسعه الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم وص و اجر مستقلتی می‌نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

پول نفت خراج واردات دولت در بازگرداندن دلارهای نفتی

پس از بی‌نتیجه بودن وعده دریافت پول کشور پس از برجام، دولت به افزایش واردات کالاهای اساسی به جای طلب خود روی آورده است.

به گزارش مشرق، محمدمدافرنویخت ۲۹ مرداد امسال بخشی از برنامه دولت برای افزایش واردات برنج را ناخواسته افشا کرد و گفت: خیلی تلاش داریم که دست به واردات برنج نزنیم؛ ولی درصورت لزوم برای تنظیم بازار با رعایت حقوق کشاورزان به رعایت حقوق مصرف‌کنندگان نیز خواهیم پرداخت و با واردات کالاهای اساسی تنظیم بازار را به دست خواهیم گرفت.

اما برخلاف صحبت‌های سخنگوی دولت تدبیر و امید، واردات برنج هیچگاه در این دولت با رعایت حقوق مصرف‌کنندگان ربطی نداشته و این رابطه صرفاً با میزان فروش نفت خام کشور بوده است. هرگاه درآمد نفتی کشور کاهش یافته، میزان واردات برنج هم کاهش یافت و هرگاه میزان سال کاهش یافته بود ولی با افزایش

اقتصادی

پس از ناتوانی دولت در بازگرداندن دلارهای نفتی

پول نفت خراج واردات برنج می‌شود



۱۵ درصدی درآمد نفتی کشور در ۴ ماهه نخست، میزان واردات برنج نیز ۳۱ درصد افزایش یافته است. به این وصف، سؤالی که مطرح می‌شود در ارتباط رابطه فروش نفت با واردات برنج است؟

جواب این سؤال در خراج از دسترس بودن پول نفت صادر شده مطابق تحریم‌های هسته‌ای است که در توافق هسته‌ای (برجام) لغو یا تعلیق شد. این واردات از کشورهای هند و پاکستان بوده است. به این ترتیب واردات برنج در سال ۹۳ نسبت به ۹۲ و ۹۴ نسبت به ۹۳ هر کدام ۶۲ درصد کاهش یافته است چرا که درآمد نفتی کشور در این دو سال کاهش یافته بود ولی با افزایش

با وجود کاهش قدرت خرید مردم

قیمت ۱۷ خودروی سایپا گران شد

بر این اساس قیمت سایپا ۱۳۱ مدل SE با موتور جدید M13 معادل ۲۰ میلیون و ۶۹۶ هزار تومان تعیین شده است و قیمت سایپا ۱۳۲ مدل SE با موتور جدید ۲۰ میلیون و ۵۹۶ هزار تومان، سایپا ۱۱۱ مدل SE با موتور جدید ۲۰ میلیون و ۹۲۶ هزار تومان و سایپا ۱۴۱ مدل SE معادل ۱۹ میلیون و ۴۹۶ هزار تومان تعیین شده است. در قیمت‌گذاری جدید محصولات سایپا، قیمت سراتو با گیربکس اتوماتیک ۹۰ میلیون و ۹۶۶ هزار تومان و سراتو با گیربکس دستی ۷۵ میلیون و ۸۲۶ هزار تومان تعیین شده است. در قیمت‌گذاری جدید محصولات سایپا، قیمت برلیانس H230 دنده‌ای معادل ۲۸ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و نوع دنده اتوماتیک این خودرو معادل ۴۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است. قیمت برلیانس H220 اتومات معادل ۴۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین

با وجود کاهش قدرت خرید مردم و رکود عمیق، شرکت سایپا قیمت ۱۷ خودروی تولیدی خود را گران کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، در جدیدترین مصوبه و ابلاغیه گروه خودروسازی سایپا به نمایندگی‌های فروش این گروه خودروسازی، قیمت تیبلا مدل SX با افزایش ۷۵۶هزارتومانی به ۲۴ میلیون و ۸۵۶ هزار تومان رسید.

همچنین قیمت سایپا ۱۵۱ مدل SE با رشد ۶۱۶ هزار تومانی، معادل ۱۸ میلیون و ۶۹۶ هزار تومان تعیین شد. همچنین قیمت تیبلا ۲ مدل SX و EX معادل ۲۷ میلیون و ۳۴۶ هزار تومان تعیین شد.

در مورد ساینما مدل EX نیز باید به تعیین قیمت ۲۷ میلیون و ۷۷۶ هزار تومانی این خودرو اشاره کنیم.

۳۰ فعال اقتصادی: برجام فایده مثبتی نداشت

با گذشت ۷ ماه از اجرای برجام بیش از ۳۰ فعال اقتصادی اع از بازگان، تولیدکننده، صادرکننده، کارآفرین و... می‌گویند: برجام فایده مثبتی تاکنون نداشته است.
دولتمردان تدبیر و امید که در همان روز اولی که برجام به نتیجه رسید، شروع به تعریف و تمجید از آن کردند، حسن روحانی در اولین نشست خبری که بعد از توافق برجام برگزار کرد مدعی شد که «تنها» خبر این توافق می‌تواند اقتصاد ایران را به حرکت وادارد.

دیگر اعضای دولت هم مدام به مردم وعده می‌دادند که در ماه‌های آینده برجام تغییر بسیار شگرفی در اقتصاد ایران ایجاد خواهد کرد. اما برخلاف این ادعا هیچ تغییری در اقتصاد کشور ایجاد نشد و حتی ادعای بازگشایی ۱۰۰۰ لسی و دولتگردان شدن اقتصاد کشور هم به تکرار پرداخت شد هرچه از روز توافق برجام فاصله می‌گذشت اثرات کمتری از این قرارداد (که قرار بود با لغو تحریم‌ها شرایط رونق اقتصادی را فراهم کند) مشاهده می‌شد.

دولتمردان هم به ثمر نرسشتن برجام را منوط به اجرای آن دانستند و مدعی شدند با فرارسیدن روز اجرای برجام جهش در اقتصاد ایران آغاز خواهد شد.کم‌کم روز اجرای برجام هم فرارسید. نخستین ساعات باامداد ۹ ماه ۲۴ محمدمجواد ظریف و فدریکا مومرینی به جمع خبرنگاران آمدند و اعلام کردند که برجام به مرحله اجرا رسیده است.

از فردای آن روز هم دولتمردان بازدهم با همان سناریوی چندماه قبل و در زمان انعقاد برجام جلو رفته و تعریف و تمجید از برجام و خیربارگذاری آن بر اقتصاد کشور را آغاز کردند. اما این وعده‌ها هم به سرنوشته وعده‌های قبلی دچار شد و فعالان اقتصادی همچنان اجرای برجام را در فرآیندهای اقتصادی خود بی‌تاثیر می‌دانستند. بسیاری از آنها هم که وعده‌های سه سال گذشته حسن روحانی و ارائه ش دلخوش کرده بودند از دست یافتنی شدند و فعالان اقتصادی دولت بسیار ناراحت هستند. آنها اعلام می‌کنند که با حساب کردن روی وعده‌های دولتمردان تدبیر و امید وارد برخی از فرآیندهای اقتصادی شده‌اند اما پارچا بودن تحریم‌های اقتصادی به

بر اساس آمار همگمک، در سال جاری حجم عظیمی روروی و کالسنکه کودک وارد کشور شده است. با وجود تاکید چندباره رهبر معظم انقلاب مبتنی بر جلوگیری از ورود کالاهای که امکان تولید آنها در داخل وجود دارد، در سال جاری همچنان اجناس مصرفی و غیرضروری و بنجل به کشور وارد می‌شود.

درآمد نفتی افزایش یافته است. اما‌رها به اثبات این حرف می‌برازند. درآمد نفتی کشور در سال‌های ۹۲ تا ۹۴ به ترتیب ۱۶ و ۲۴ درصد کاهش یافته و در چهار ماهه نخست امسال، نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یافته است.

همچنین عملکرد دولت در آزادسازی واردات برنج و اختصاص ارز به واردکنندگان برنج رابطه مستقیمی با تغییرات درآمد نفتی در سه سال گذشته دارد.

ایران در سال ۹۲، ۹۲ میلیون و ۹۵۶ هزار تن، در سال ۹۳، ۹۲ میلیون و ۷۴۴ هزار تن و در ۴ ماهه نخست امسال ۳۲۵ هزار تن واردات برنج داشته که عمده این واردات از کشورهای هند و پاکستان بوده است.

به این ترتیب واردات برنج در سال ۹۳ نسبت به ۹۲ و ۹۴ نسبت به ۹۳ هر کدام ۶۲ درصد کاهش یافته است چرا که درآمد نفتی کشور در این دو سال کاهش یافته بود ولی با افزایش

به عبارتی دیگر دولت اعتدال، پس از نداشتن دستاوردی در برجام، بعلت ضعف‌های مهم ساختاری توافق، تنها راه برگشت پول نفت فروخته شده خود را در واردات برنج و دیگر کالاهای اساسی می‌بیند، از این سو اقدام به باز کردن درهای واردات این کالاهای اختصاصی ارز به واردکنندگان و تبدیل آن به ریال برای تزریق در بودجه نموده است.

خطر نابودی تولیدات کشاورزی داخلی
با این حال خسرات‌های ضعف‌های ساختاری برجام در این زمینه نگران‌کننده است. به عنوان مثال تولیدات داخلی در بخش کشاورزی در سال ۹۵ شاهد افزایش ۳۱ درصدی واردات برنج به کشور بوده ایم و در این بازه

ساختاری برجام در این زمینه صرفاً به واردات کالاهای اساسی همچون برنج خلاصه نمی‌گردد، بلکه تمامی برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی برای خودکفایی در زمینه تولید برنج را نیز کان لم یکن خواهد کرد. مدیر کل دفتر امور غلات و کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی ۱۸ تیر امسال در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود، دو امسال میزان تولید برنج به سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن می‌رسد که نسبت به سال گذشته ۵۰۰ هزار تن افزایش دارد.

از آنجا که طبق اعلام معاون امور تولیدات گیاهی وزیر جهاد کشاورزی میزان سرانه مصرف برنج در کشور ۴۰ کیلوگرم است، حداکثر میزان مصرف سالانه کشور ۲ کشور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن، معادل برنامه این وزارت خانه برای خودکفایی صد در صدی در تولید برنج است. این محصول استراتژیک در سال ۹۵ است ولی در همین بازه ۴ ماهه نخست ۹۵ شاهد افزایش ۳۱ درصدی واردات برنج به کشور بوده ایم و در این بازه

تومان و نوع دنده‌ای این خودرو ۳۸ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان تعیین شده است. در مورد چانگان CS35 نیز باید سه تعیین قیمت ۶۴ میلیون تومان‌ی این خودرو اشاره کنیم.

سایپا قیمت آریو cc1500 با گیربکس دستی را ۴۶ میلیون و ۵۱۶ هزار تومان و آریو cc1600 با گیربکس اتومات ۵۴ میلیون و ۶۳۶ هزار تومان تعیین کرده است. گدشتی است. گران شدن ۱۷ خودروی شرکت سایپا درحالی است که رکود عمیق، بازار را فرارگرفته و قدرت خرید مردم هر روز در حال کاهش یافتن است. در چنین شرایطی شرکت سایپا با سواستفاده از شرایط انحصاری تولید و فروش خودرو، هر از چندی دست به افزایش قیمت تولیدات اکثراً بی‌کیفیت خود می‌زند.

تسا به امروز در رونق کسب و کار ما تاثیری نداشته است که یکی از دلایل این موضوع مشکلات ارزی موجود در اقتصاد باشد.

فیبش و کارآفرین نمونه-برجام به‌سر تولید و فضای کسب و کار که تنها تاثیر مثبتی نداشته بلکه رکود عمیق بیشتری هم پیدا کرده است. ما همچنان برای نقل و انتقال پول از طریق صرافی‌ها عمل کرده و تحریم‌های بانکی به همان قوت گذشته باقی است.

محمدحسن شمس‌فرد رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار: هیچ اتفاقی در واقعیت‌های اقتصاد ایران رخ نداده است. برجام نه تنها تاثیری در این زمینه نداشته بلکه شرایط بدتر در این زمینه است. محمدحسادم منصوری رئیس اتحادیه فروشندگان دوچرخه و موتورسیکلت: متأسفانه رکود اقتصادی همچنان در کشور برقرار بوده و ما امیدواریم با کاهش نرخ سود بانکی شرایط بهبود یابد. هنوز با هیچ شرکت خارجی قراردادی منعقد نشده و عمده شرکت‌های خارجی منتظر نتیجه انتخابات آمریکا هستند تا شاید بعد از آن نفاهم‌بانه‌های منعقد شده به قرارداد تبدیل شود.

فرامرز احدی-نیزاد نایب رئیس اتاق اهاوز: بعد از برجام هیچ تفاوتی نگذاشته‌ام اتفاق نیفتاده و به فضای اقتصاد ایران مشاهده نمی‌شود.

مسئح کشاورز دبیر شرکت واردکنندگان برنج ایران: از آنجا که ما در گذشته و قبل از اجرای برجام با کشور هند همکاری داشتیم بعد از برجام هم هیچ تحولی با اتفاقی نیفتاده است.

عزیزالله رحیمی عضو هیئت رئیسه اتاق یاسوج: اگرچه برجام در کشور امیدواری ایجاد کرده، اما تا به امروز تاثیریر چندانی در اقتصاد ایران نداشته است.

علی لشگری رئیس جامعه مدیران اقتصادی برای کشور نداشتند و اجرای آن هیچ تاثیری در روند اقتصادی کشور نداشته است.

رسول نرجب‌نار هیئت رئیسه اتاق اصفهان: وضعیت از گذشته بدتر نشده، اما شاهد بهبود جدی نی نبودیم. هنوز مشکلاتی در مرادات پولی با خراج از کشور وجود دارد.

حسین‌الله خرمی عضو هیئت رئیسه اتاق یاسوج: اگرچه برجام در کشور امیدواری ایجاد کرده، اما تا به امروز تاثیریر چندانی در اقتصاد ایران نداشته است.

رضا باکری دبیر ساختمان صنایع لینی: برجام هنوز هیچ تاثیر مثبتی در اقتصاد ما با وصف لبنیات نداشته است.

التهی این موضوع اشکال برجام نیست بلکه علت اصلی آن بی‌خاصیت کردن اثر برجام توسط مدیران دولتی است. محسن خردمند رئیس اتحادیه سراجا: تورم خروشنده است. رونقی در اقتصاد ایران ایجاد کند. مبادلات پولی ما با سایر کشورها نیز عموماً از طریق صرافی‌ها و یا با چمدان انجام شده و نسبت به زمان تحریم‌ها تغییری نکرده است.

قربان کریم‌خانی‌مادرنکنده محصولات کشاورزی: اخیراً می‌توانیم پول کالاهای وارداتی خودمان را مستقیماً به صورت یورو دریافت کنیم. اگرچه شاید در عمل اتفاق چندانی

درآمدستی در سال جاری به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

دردستی در سال جاری به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات آن در سالل جاری عجیب به نظر می‌آید، برچسب‌های کاغذی است. مطابق گزارش همگمک، در ۴ ماه نخست سال جاری، کشور واردات ۳ هزار تن کربن، آلمن، هند، چین، کره و بلغارستان به ایران برچسب‌های کاغذی صادر کرده‌اند.

واردتی به عنوان کالای دیگری که واردات